[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского округа Воскресенск

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 28.06.2024 № 951/131
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 11.12.2023 № 873/116 «О бюджете городского округа Воскресенск Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

(с изменениями от 29.01.2024 № 900/121)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о бюджетном процессе в городском округе Воскресенск, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Воскресенск от 18.09.2019 № 12/1 (с изменениями от 25.06.2020 № 239/22, от 10.12.2021 № 458/58), в связи с изменением параметров доходной и расходной части бюджета
Совет депутатов городского округа Воскресенск Московской области решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 11.12.2023 № 873/116 «О бюджете городского округа Воскресенск Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями от 29.01.2024 № 900/121) следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1.
1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Воскресенск на 2024 год:

а) общий объем доходов бюджета городского округа Воскресенск в сумме 9 523 259,4                   тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 4 487 894,0 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Воскресенск в сумме 10 368 620,3               тыс. рублей;

в) дефицит бюджета городского округа Воскресенск в сумме 845 360,9 тыс. рублей.

2. Направить на погашение дефицита бюджета городского округа Воскресенск в 2024 году поступления из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Воскресенск в сумме 845 360,9 тыс. рублей, в том числе за счет остатков бюджетных средств, сложившихся на 1 января 2024 года, в сумме 693 360,9 тыс. рублей.
3. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Воскресенск на плановый период 2025 и 2026 годов:
а) общий объем доходов бюджета городского округа Воскресенск на 2025 год в сумме 7 627 959,8 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2 846 291,8 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 8 344 236,3 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3 215 219,3                         тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Воскресенск на 2025 год в сумме 7 823 601,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 140 000,0 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 8 553 004,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 290 000,0 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета городского округа Воскресенск на 2025 год составляет 195 642,1                     тыс. рублей, на 2026 год составляет 208 767,8 тыс. рублей.».

1.2. В статью 6 внести следующие изменения:

1.2.1. Часть 1 дополнить пунктом 4) следующего содержания:

«4) «Социальная защита населения».».

1.2.2. Дополнить частью 4 следующего содержания:

 «Установить, что в 2024 году акционерному обществу «УО Наш дом – Воскресенск» предоставляются субсидии в целях финансирования и поддержания деятельности общества в виде безвозмездного вклада в имущество общества, не увеличивающего уставной капитал общества и не изменяющего номинальную стоимость акций.».

1.3. В части 1 статьи 14:

цифры «317 295,2» заменить цифрами «19 598,9».

1.4. В части 1 статьи 20 цифры «629 845,0» заменить цифрами «707 893,4».

1.5. Приложение 1 «Поступления доходов в бюджет городского округа Воскресенск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.6 Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Воскресенск и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Воскресенск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.7. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований расходов бюджета по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Воскресенск и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Воскресенск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.8. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Воскресенск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.9. Приложение 5 «Расходы бюджета городского округа Воскресенск на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства (реконструкции) муниципальной собственности на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.10. Приложение 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Воскресенск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

2. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск Московской области обеспечить размещение настоящего решения в сетевом издании «Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном сайте городского округа Воскресенск.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам бюджета, муниципальной собственности, финансовой и налоговой политики (Слепов С.С.) и заместителя Главы городского округа Воскресенск Овсянкину Е.В.

Председатель Совета депутатов

городского округа Воскресенск                                                                                   С.В. Матвиенко

Глава городского округа Воскресенск                                                                         А.В. Малкин